
ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº10/2021 - GOINFRA/GO

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2021 - GOINFRA/GO

 
No uso das atribuições que me são conferidas por lei, torno sem efeito a

ratificação de dispensa de licitação publicada em 18/03/2021 e RATIFICO a Declaração de
Dispensa de Licitação n° 08/2021, na íntegra, com fundamento no inciso XI, do Artigo 24, da
Lei Federal n° 8.666/93, visando a contratação da empresa META SERVIÇOS E PROJETOS
LTDA, CNPJ n° 01.814.174/0001-50, para conclusão dos serviços de terraplenagem e
pavimentação asfáltica da rodovia GO-174, trecho: Diorama/Montes Claros de Goiás, neste
Estado (remanescente Concorrência nº 030/2017 - PR-NELIC), no valor de R$ 10.046.150,22
(dez milhões, quarenta e seis mil cento e cinquenta reais e vinte e dois centavos), por 6 (seis)
meses, nos termos do processo nº 201700036000271.

 
(assinado eletronicamente)

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES 
Presidente

 

GOIANIA - GO, aos 29 dias do mês de março de 2021.

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES,
Presidente, em 30/03/2021, às 08:05, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código
verificador 000019489587 e o código CRC 141803E9.

 

GABINETE DO PRESIDENTE 
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA - Bairro CONJUNTO
CAICARA - CEP 74775-013 - GOIANIA - GO 0- 20 (BR-153, Km 3,5) (62)3265-4316

 

Referência: Processo nº 201700036000271 SEI 000019489587

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000019489587&crc=141803E9

